
ČÍSLOVÁNÍ STRÁNEK VE ZKRATCE 

Vložení číslování (2 způsoby) 

a) Pás karet VLOŽENÍ -> Číslo stránky -> Dolní (Horní) okraj stránky 

-> Vyberte požadované zarovnání z předvolených šablon 

b) Vybereme (např. dvojklikem) ZÁHLAVÍ či ZÁPATÍ dokumentu -> 

Číslo stránky -> Aktuální umístění -> Vyberte požadované 

zarovnání z předvolených šablon 

Nastavení číslování od jiného čísla než 1: 

• }Vybereme (např. dvojklikem) ZÁHLAVÍ či ZÁPATÍ dokumentu -> 

Číslo stránky ->  

Formát – číslování stránek -> Začít od ___ vybereme 

požadované číslo



  Mgr. Adam Vaňhara, CSZŠ, s.r.o. 

Číslování jen u některých stránek (vynechání číslování) 

• Nejprve je třeba rozdělit stránku na ODDÍLY: 

1) klikneme kurzorem myši na 

konec oddílu, který chceme 

oddělit 

2) Na pásu karet vybereme 

Rozložení stránky -> rozklikneme 

Konce -> v části Konce oddílu 

vybereme Další stránka 

3) Kliknutím na ZÁHLAVÍ/ZÁPATÍ 

dokumentu zkontrolujeme, že se 

nám oddíly rozdělily – za  značkou záhlaví/zápatí bude vždy 

doplněno „Oddíl 1,2,...“, viz obr. 

• Oddíly jsou stále propojeny s předchozími, proto musíme zrušit 

propojení: 

1) Přejdeme do ZÁHLAVÍ/ZÁPATÍ dokumentu u druhého 

oddílu (případně 3.,4.,...) 

2) Z pásu karet Návrh odklikneme Propojit s předchozím 

• Oddíly již nejsou vzájemně propojeny (zmizí text „Stejné jako 

minule“), proto můžeme smazat číslování u libovolného oddílu, 

aniž by se změny projevily u jiného oddílu 

 


